Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ыш+н+в/
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
Депутатсен пух=в\

йыш+ну

_________________________ № _________________________
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 3 марта 2016 года № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанных АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта  2016  года  № 187, протоколом заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары                    от 25 декабря 2020 года № 12, протоколом проведения публичных слушаний от 11 марта 2021 № 4, заключением о результатах публичных слушаний от 11 марта 2021 года
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в карте градостроительного зонирования и карте зон с особым условием использования территорий к Правилам землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 марта 2016 года № 187», (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 сентября 2016 года № 453, от 15 ноября 2016 года № 519, от 22 декабря 2016 года № 590, от 02 февраля 2017 года № 627, от 28 марта 2017 года  № 680, от 20 июня 2017 года  № 765, от 15 августа 2017 года  № 864, от 29 августа 2017 года № 869, от 28 ноября 2017 года № 1013,  от 1 марта 2018 года № 1100, от 15 мая 2018 года № 1195, от 21 июня 2018 года № 1249, от 14 августа 2018 года № 1324, от 25 декабря 2018 года   № 1511, от 14 марта 2019 года № 1565, от 7 мая 2019 года № 1645, от 20 августа 2019 года  № 1801, от 22 октября 2019 года             № 1895, от 3 марта 2020 года № 2039, от 23 июня 2020 года № 2146, от 25 марта 2021 года № 164) следующие изменения в части:
1) отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны садоводства, огородничества (СХ-3) вместо зоны рекреационного назначения (Р) на земельный участок ориентировочной площадью 4467 кв. м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, район СНТ «Заовражное» (приложение № 1 к настоящему решению) (каталог координат земельного участка приведен в приложении  № 2).

2. Утвердить графическое изображение фрагментов карты градостроительного зонирования, карты зон с особыми условиями территории с учетом изменений, внесенных пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (Горбунов В.А.).
Глава города Чебоксары                                                            О.И. Кортунов
СОГЛАСОВАНО

Начальник правового управления

администрации города Чебоксары

Д.О. Николаев
Заместитель начальника Управления

архитектуры и градостроительства

администрации города Чебоксары -

главный архитектор города

В.В. Мамуткин

Шоркина Г.В.,

23-50-08